

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (令和4年6月30日)	当第1四半期会計期間 (令和4年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,289,918	1,882,063
受取手形及び売掛金	1,823,426	1,827,296
電子記録債権	470,173	468,019
有価証券	2,800,000	2,900,000
商品	529,749	684,974
貯蔵品	25,322	24,565
その他	75,857	76,026
貸倒引当金	△229	△229
流動資産合計	8,014,219	7,862,716
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	1,099,399	1,089,104
工具、器具及び備品（純額）	121,258	162,345
土地	1,161,285	1,161,285
その他（純額）	7,665	7,242
有形固定資産合計	2,389,609	2,419,978
無形固定資産	31,317	29,224
投資その他の資産		
投資有価証券	2,320,599	2,513,868
その他	156,951	167,643
貸倒引当金	△24,236	△23,759
投資その他の資産合計	2,453,314	2,657,753
固定資産合計	4,874,241	5,106,956
資産合計	12,888,461	12,969,672

(単位：千円)

	前事業年度 (令和4年6月30日)	当第1四半期会計期間 (令和4年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	663,744	766,418
電子記録債務	1,778,071	1,743,450
未払法人税等	101,532	4,671
賞与引当金	—	54,737
その他	160,313	394,817
流動負債合計	2,703,662	2,964,094
固定負債		
退職給付引当金	138,612	137,195
役員退職慰労引当金	231,825	37,875
その他	2,800	2,800
固定負債合計	373,237	177,870
負債合計	3,076,899	3,141,965
純資産の部		
株主資本		
資本金	300,745	300,745
資本剰余金	273,245	273,245
利益剰余金	9,291,530	9,311,244
自己株式	△64,585	△64,585
株主資本合計	9,800,934	9,820,648
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	10,627	7,058
評価・換算差額等合計	10,627	7,058
純資産合計	9,811,562	9,827,707
負債純資産合計	12,888,461	12,969,672

(2) 四半期損益計算書
(第1四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自 令和3年7月1日 至 令和3年9月30日)	当第1四半期累計期間 (自 令和4年7月1日 至 令和4年9月30日)
売上高	2,358,738	2,485,774
売上原価	1,697,416	1,844,729
売上総利益	661,321	641,045
販売費及び一般管理費	512,778	570,649
営業利益	148,543	70,396
営業外収益		
受取利息	3,970	3,931
受取配当金	80	—
仕入割引	1,373	1,657
為替差益	578	2,625
その他	725	524
営業外収益合計	6,727	8,738
営業外費用		
投資有価証券売却損	—	395
貸倒引当金繰入額	1,991	—
その他	—	0
営業外費用合計	1,991	395
経常利益	153,279	78,739
特別利益	—	—
特別損失		
固定資産除却損	0	—
特別損失合計	0	—
税引前四半期純利益	153,279	78,739
法人税、住民税及び事業税	68,938	619
法人税等調整額	△10,277	△7,425
法人税等合計	58,660	△6,806
四半期純利益	94,618	85,546

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。